

第 1 1 期

決 算 報 告 書

自：平成26年 4月 1日
至：平成27年 3月31日

〒105-0004
東京都港区新橋 5 - 1 3 - 5
新橋M C Vビル 3階A室

公益社団法人 日本補綴歯科学会

理事長 矢谷 博文

貸借対照表
平成 27年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	124,829,805	123,847,612	982,193
未収会費	2,800,810	3,528,000	727,190
流動資産合計	127,630,615	127,375,612	255,003
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	20,132,000	20,132,000	0
基本財産合計	20,132,000	20,132,000	0
(2)特定資産			
海外学術交流基金	20,520,000	20,520,000	0
専門医制度整備基金	20,000,000	20,000,000	0
特定資産合計	40,520,000	40,520,000	0
(3)その他固定資産			
什器備品	489,010	815,016	326,006
電話加入権	72,000	72,000	0
敷金	1,993,840	1,993,840	0
ソフトウェア	662,798	946,852	284,054
その他固定資産合計	3,217,648	3,827,708	610,060
固定資産合計	63,869,648	64,479,708	610,060
資産合計	191,500,263	191,855,320	355,057
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,527,106	1,819,180	292,074
未払法人税等	589,500	275,100	314,400
未払消費税等	523,100	379,000	144,100
前受金	3,471,000	2,459,250	1,011,750
預り金	89,833	256,266	166,433
仮受金	10,065	0	10,065
預り保険料	10,460,567	10,536,889	76,322
流動負債合計	16,671,171	15,725,685	945,486
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	16,671,171	15,725,685	945,486
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	174,829,092	176,129,635	1,300,543
(うち基本財産への充当額)	(20,132,000)	(20,132,000)	0
(うち特定資産への充当額)	(40,520,000)	(40,520,000)	0
正味財産合計	174,829,092	176,129,635	1,300,543
負債及び正味財産合計	191,500,263	191,855,320	355,057

貸借対照表内訳表
平成 27年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等 会計	法人会計	内部取引消去	合 計
資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	5,006,357		119,823,448		124,829,805
未収会費			2,800,810		2,800,810
法人会計勘定	7,329,578	2,826,241		10,155,819	0
流動資産合計	12,335,935	2,826,241	122,624,258	10,155,819	127,630,615
2. 固定資産					
(1)基本財産					
投資有価証券	20,132,000				20,132,000
基本財産合計	20,132,000	0	0	0	20,132,000
(2)特定資産					
海外学術交流基金	20,520,000				20,520,000
専門医制度整備基金	20,000,000				20,000,000
特定資産合計	40,520,000	0	0	0	40,520,000
(3)その他固定資産					
什器備品	489,010				489,010
電話加入権			72,000		72,000
敷金			1,993,840		1,993,840
ソフトウェア			662,798		662,798
その他固定資産合計	489,010	0	2,728,638	0	3,217,648
固定資産合計	61,141,010	0	2,728,638	0	63,869,648
資産合計	73,476,945	2,826,241	125,352,896	10,155,819	191,500,263
負債の部					
1. 流動負債					
未払金	1,458,686		68,420		1,527,106
未払法人税等			589,500		589,500
未払消費税等			523,100		523,100
前受金	1,158,600	2,120,000	192,400		3,471,000
預り金			89,833		89,833
仮受金			10,065		10,065
預り保険料			10,460,567		10,460,567
公益目的事業会計勘定			7,329,578	7,329,578	0
収益事業等会計勘定			2,826,241	2,826,241	0
流動負債合計	2,617,286	2,120,000	22,089,704	10,155,819	16,671,171
2. 固定負債					
固定負債合計	0	0	0	0	0
負債合計	2,617,286	2,120,000	22,089,704	10,155,819	16,671,171
正味財産の部					
1. 指定正味財産					
2. 一般正味財産	70,859,659	706,241	103,263,192		174,829,092
正味財産合計	70,859,659	706,241	103,263,192	0	174,829,092
負債及び正味財産合計	73,476,945	2,826,241	125,352,896	10,155,819	191,500,263

正味財産増減計算書

平成 26年 4月 1日 から平成 27年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	320,000	320,000	0
特定資産運用益			
特定資産受取利息	10,130	10,130	0
受取入金			
受取入金	1,006,500	943,500	63,000
受取会費			
正会員受取会費	81,818,240	83,685,600	1,867,360
賛助会員受取会費	6,900,000	7,350,000	450,000
受取会費計	88,718,240	91,035,600	2,317,360
事業収益			
受取学会参加費	29,982,520	34,221,100	4,238,580
受取会誌等購読料	565,435	699,283	133,848
受取学会誌掲載料	3,058,726	3,769,164	710,438
専門医等関係収益	12,666,000	7,878,300	4,787,700
支部活動収益	7,193,000	5,638,000	1,555,000
事業収益計	53,465,681	52,205,847	1,259,834
受取補助金等			
受取民間助成金	1,086,000	6,640,000	5,554,000
受取寄付金			
支部受取寄付金	230,000	0	230,000
雑収益			
受取利息	18,071	12,907	5,164
支部受取利息	4,006	4,287	281
支部 雑収益	0	0	0
その他 雑収益	1,004,195	1,247,887	243,692
雑収益計	1,026,272	1,265,081	238,809
経常収益計	145,862,823	152,420,158	6,557,335
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	5,982,314	8,301,792	2,319,478
人材派遣費	605,627	359,899	245,728
通勤手当	169,927	375,634	205,707
法定福利費	971,828	1,461,768	489,940
福利厚生費	15,409	18,964	3,555
旅費交通費	9,319,790	9,862,300	542,510
減価償却費	468,033	170,131	297,902
光熱水料費	200,602	203,994	3,392
賃借料	2,488,113	2,445,333	42,780
消耗品費	861,588	0	861,588
委託費	524,600	0	524,600
学術大会費	25,865,931	29,292,458	3,426,527
日補綴会誌発行費	12,370,578	13,492,569	1,121,991
広報活動費	910,320	756,000	154,320
英文会誌発行費	14,522,479	12,705,480	1,816,999
専門医関係費	4,434,928	2,593,397	1,841,531
プロソ'14開催費	5,891,842	0	5,891,842
支部学術大会関連費	11,476,033	11,388,678	87,355
支部生涯学習公開セミナー関連費	1,635,692	1,476,070	159,622
市民フォーラム費	2,326,490	1,824,331	502,159
リース料	276,307	322,813	46,506
プロジェクト研究費	0	6,558,083	6,558,083
日中韓3か国合同学会開催費	1,771,452	0	1,771,452
用語集購入・配布費	14,266,825	0	14,266,825
疫学調査委員会シンポジウム関連費	468,362	0	468,362
国際渉外委員会活動費	120,120	0	120,120
事業雑費	749,385	773,344	23,959
事業費計	118,694,575	104,383,038	14,311,537

正味財産増減計算書

平成 26年 4月 1日 から平成 27年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費			
給料手当	3,870,908	5,295,192	1,424,284
人材派遣費	628,057	239,931	388,126
法定福利費	628,830	913,407	284,577
福利厚生費	9,971	31,060	21,089
通勤手当	144,053	291,526	147,473
会議費	4,312,485	5,569,293	1,256,808
交際費	363,811	70,000	293,811
旅費交通費	2,862,200	2,993,660	131,460
通信運搬費	1,502,741	1,415,564	87,177
減価償却費	142,027	142,027	0
消耗品費	587,248	1,614,525	1,027,277
光熱水料費	176,926	135,996	40,930
地代家賃	1,659,075	1,630,222	28,853
諸謝金	0	22,274	22,274
租税公課	523,100	379,000	144,100
支払負担金	352,000	322,000	30,000
会員管理費	2,250,014	2,908,991	658,977
リース料	184,853	215,207	30,354
支払手数料	2,222,640	2,744,700	522,060
支部その他活動費	5,332,797	5,162,683	170,114
雑費	125,555	145,525	19,970
管理費計	27,879,291	32,242,783	4,363,492
経常費用計	146,573,866	136,625,821	9,948,045
評価損益等調整前当期経常増減額	711,043	15,794,337	16,505,380
当期経常増減額	711,043	15,794,337	16,505,380
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	711,043	15,794,337	16,505,380
法人税、住民税及び事業税	589,500	166,500	423,000
当期一般正味財産増減額	1,300,543	15,627,837	16,928,380
一般正味財産期首残高	176,129,635	160,501,798	15,627,837
一般正味財産期末残高	174,829,092	176,129,635	1,300,543
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	174,829,092	176,129,635	1,300,543

正味財産増減計算書内訳表
平成 26年 4月 1日 から平成 27年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	公 1	公 2	公益共通	小計			
一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益							
基本財産受取利息	160,000	0	0	160,000	0	160,000	320,000
特定資産運用益							
特定資産受取利息	5,130	5,000	0	10,130	0	0	10,130
受取入会金	0	0	603,900	603,900	0	402,600	1,006,500
受取会費	0	0	49,090,944	49,090,944	0	32,727,296	81,818,240
正会員受取会費	0	0	6,900,000	6,900,000	0	0	6,900,000
賛助会員受取会費	0	0	55,990,944	55,990,944	0	32,727,296	88,718,240
受取会費計	0	0	55,990,944	55,990,944	0	32,727,296	88,718,240
事業収益							
受取学会参加費	24,737,000	0	0	24,737,000	2,757,520	2,488,000	29,982,520
受取会誌等購読料	565,435	0	0	565,435	0	0	565,435
受取会誌掲載料	2,440,966	0	0	2,440,966	617,760	0	3,058,726
専門医等関係収益	0	11,151,000	0	11,151,000	1,290,000	225,000	12,666,000
支部活動収益	3,107,000	0	0	3,107,000	1,055,000	3,031,000	7,193,000
事業収益計	30,850,401	11,151,000	0	42,001,401	5,720,280	5,744,000	53,465,681
受取補助金等							
受取民間助成金	1,086,000	0	0	1,086,000	0	0	1,086,000
受取寄付金							
支部受取寄付金	70,000	0	0	70,000	0	160,000	230,000
雑収益							
受取利息	0	0	0	0	0	18,071	18,071
支部受取利息	0	0	0	0	0	4,006	4,006
その他 雑収益	0	0	0	0	0	1,004,195	1,004,195
雑収益計	0	0	0	0	0	1,026,272	1,026,272
経常収益計	32,171,531	11,156,000	56,594,844	99,922,375	5,720,280	40,220,168	145,862,823
(2) 経常費用							
事業費							
給料手当	3,026,347	2,955,967	0	5,982,314	0	0	5,982,314
人材派遣費	168,230	437,397	0	605,627	0	0	605,627
通勤手当	99,299	70,628	0	169,927	0	0	169,927
法定福利費	491,631	480,197	0	971,828	0	0	971,828
福利厚生費	7,795	7,614	0	15,409	0	0	15,409
旅費交通費	8,846,140	473,650	0	9,319,790	0	0	9,319,790
減価償却費	326,006	142,027	0	468,033	0	0	468,033
光熱水料費	80,241	120,361	0	200,602	0	0	200,602
賃借料	995,045	1,493,068	0	2,488,113	0	0	2,488,113
消耗品費	344,635	516,953	0	861,588	0	0	861,588
委託費	524,600	0	0	524,600	0	0	524,600
学術大会費	25,660,100	0	0	25,660,100	205,831	0	25,865,931
日補綴会誌発行費	11,871,160	0	0	11,871,160	499,418	0	12,370,578
広報活動費	910,320	0	0	910,320	0	0	910,320
英文会誌発行費	14,067,645	0	0	14,067,645	454,834	0	14,522,479
専門医関係費	0	4,434,928	0	4,434,928	0	0	4,434,928
プロシ 14開催費	0	5,787,878	0	5,787,878	103,964	0	5,891,842
支部学術大会関連費	11,156,457	0	0	11,156,457	319,576	0	11,476,033
支部生涯学習公開セミナー関連費	1,635,692	0	0	1,635,692	0	0	1,635,692
市民フォーラム費	2,326,490	0	0	2,326,490	0	0	2,326,490
リース料	110,912	165,395	0	276,307	0	0	276,307
日中韓3か国合同学会開催費	1,771,452	0	0	1,771,452	0	0	1,771,452
用語集購入・配布費	14,266,825	0	0	14,266,825	0	0	14,266,825
疫学調査委員会シホシ ム関連費	468,362	0	0	468,362	0	0	468,362
国際渉外委員会活動費	120,120	0	0	120,120	0	0	120,120
事業雑費	744,312	5,073	0	749,385	0	0	749,385
事業費計	100,019,816	17,091,136	0	117,110,952	1,583,623	0	118,694,575

正味財産増減計算書内訳表
平成 26年 4月 1日 から平成 27年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	公 1	公 2	公益共通	小計			
管理費							
給料手当	0	0	0	0	0	3,870,908	3,870,908
人材派遣費	0	0	0	0	0	628,057	628,057
法定福利費	0	0	0	0	0	628,830	628,830
福利厚生費	0	0	0	0	0	9,971	9,971
通勤手当	0	0	0	0	0	144,053	144,053
会議費	0	0	0	0	0	4,312,485	4,312,485
交際費	0	0	0	0	0	363,811	363,811
旅費交通費	0	0	0	0	0	2,862,200	2,862,200
通信運搬費	0	0	0	0	0	1,502,741	1,502,741
減価償却費	0	0	0	0	0	142,027	142,027
消耗品費	0	0	0	0	0	587,248	587,248
光熱水料費	0	0	0	0	0	176,926	176,926
地代家賃	0	0	0	0	0	1,659,075	1,659,075
租税公課	0	0	0	0	0	523,100	523,100
支払負担金	0	0	0	0	0	352,000	352,000
会員管理費	0	0	0	0	0	2,250,014	2,250,014
リース料	0	0	0	0	0	184,853	184,853
支払手数料	0	0	0	0	0	2,222,640	2,222,640
支部その他活動費	0	0	0	0	0	5,332,797	5,332,797
雑費	0	0	0	0	0	125,555	125,555
管理費計	0	0	0	0	0	27,879,291	27,879,291
経常費用計	100,019,816	17,091,136	0	117,110,952	1,583,623	27,879,291	146,573,866
評価損益等調整前当期経常増減額	67,848,285	5,935,136	56,594,844	17,188,577	4,136,657	12,340,877	711,043
当期経常増減額	67,848,285	5,935,136	56,594,844	17,188,577	4,136,657	12,340,877	711,043
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	3,764,692	0	0	3,764,692	3,764,692	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	64,083,593	5,935,136	56,594,844	13,423,885	371,965	12,340,877	711,043
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	519,500	70,000	589,500
当期一般正味財産増減額	64,083,593	5,935,136	56,594,844	13,423,885	147,535	12,270,877	1,300,543
一般正味財産期首残高	19,672,684	34,159,678	69,796,550	84,283,544	853,776	90,992,315	176,129,635
一般正味財産期末残高	83,756,277	28,224,542	126,391,394	70,859,659	706,241	103,263,192	174,829,092
指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
正味財産期末残高	83,756,277	28,224,542	126,391,394	70,859,659	706,241	103,263,192	174,829,092

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券は、移動平均法に基づく償却原価法（但し、取得価額と債券金額との差額について重要性が乏しいものは原価法）によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は定率法、無形固定資産は定額法によっている。
- (3) 消費税等の会計処理
税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	20,132,000	0	0	20,132,000
小 計	20,132,000	0	0	20,132,000
特定資産				
海外学術交流基金	20,520,000	0	0	20,520,000
専門医制度整備基金	20,000,000	0	0	20,000,000
小 計	40,520,000	0	0	40,520,000
合 計	60,652,000	0	0	60,652,000

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債からの充当額)
基本財産				
投資有価証券	20,132,000	(0)	(20,132,000)	(0)
小 計	20,132,000	(0)	(20,132,000)	(0)
特定資産				
海外学術交流基金	20,520,000	(0)	(20,520,000)	(0)
専門医制度整備基金	20,000,000	(0)	(20,000,000)	(0)
小 計	40,520,000	(0)	(40,520,000)	(0)
合 計	60,652,000	(0)	(60,652,000)	(0)

財務諸表に対する注記

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
什器備品	843,120	354,110	489,010
ソフトウェア	1,420,274	757,476	662,798
合 計	2,263,394	1,111,586	1,151,808

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。
(単位：円)

種類及び銘柄	取得価額	時価	評価損益
国 債	20,132,000	20,226,000	94,000
合 計	20,132,000	20,226,000	94,000

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
助成金						
日本歯科医学会 専門分科会助成金	日本歯科医学会	0	1,086,000	1,086,000	0	
合 計		0	1,086,000	1,086,000	0	

財 産 目 録

平成27年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金預金			
	現金	事務局手元保管	運転資金	1,190,285
		東北・北海道支部手元保管	運転資金	348,282
		関越支部手元保管	運転資金	40,224
		東関東支部手元保管	運転資金	13,857
		西関東支部手元保管	運転資金	4,820
		東海支部手元保管	運転資金	46,754
		関西支部手元保管	運転資金	48,563
		九州支部手元保管	運転資金	165,626
	普通預金	三菱東京UFJ銀行 駒込支店 4640383	運転資金	73,443,895
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 1264989	運転資金	5,318,379
		ゆうちょ銀行 駒込駅前支店 10160-88871901	運転資金	6,035,537
		ゆうちょ銀行 駒込駅前支店 00100-9-565193	運転資金(学会認定審議会口座)	1,570,116
		ゆうちょ銀行 駒込駅前支店 00130-0-98232	運転資金(学会口座)	3,874,964
		みずほ銀行 東京中央支店 2026808	医師賠償責任団体保険預り口座	10,420,762
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0063564	学術大会用運転資金	1,290,058
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0067542	学術大会用運転資金	2
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0067555	学術大会用運転資金	2,146,181
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061708	運転資金(東北・北海道支部)	121,020
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061711	運転資金(関越支部)	532,756
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061680	運転資金(東関東支部)	3,753,398
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061740	運転資金(東京支部)	4,991,106
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061724	運転資金(西関東支部)	1,891,121
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061753	運転資金(東海支部)	606,464
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061693	運転資金(関西支部)	1,033,000
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061766	運転資金(中国・四国支部)	3,775,826
		三菱東京UFJ銀行 駒込支店 0061737	運転資金(九州支部)	2,166,809
		現金預金 計	124,829,805	
未収会費	平成25年度入会金・年会費 計185件	コンビニ、クレジットカード集金分	2,800,810	
		未収会費 計	2,800,810	
流動資産合計			127,630,615	

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(固定資産)				
基本財産	投資有価証券	10年国債 第276回 年利率 1.60% 償還日 平成27年12月20日	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。 [基本財産 計]	20,132,000 20,132,000
特定資産	海外学術交流基金	三菱東京UFJ銀行 駒込支店 定期預金	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	20,520,000
	専門医制度整備基金	三菱東京UFJ銀行 駒込支店 定期預金	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。 [特定資産 計]	20,000,000 40,520,000
その他固定資産	什器備品	プロジェクト研究に要したデジタルカメラ及びIT機器	公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。 什器備品 計	489,010 489,010
	電話加入権	1回線(03-5733-4680)	公益目的保有財産であり、公益目的事業(50%)、管理業務(50%)に使用している共用資産である。 電話加入権 計	72,000 72,000
	敷金	本部事務所の賃貸借契約に関わる差入保証金	公益目的保有財産であり、公益目的事業(50%)、管理業務(50%)に使用している共用資産である。 敷金 計	1,993,840 1,993,840
	ソフトウェア	会員管理及び専門医単位管理用ソフト	公益目的保有財産であり、公益目的事業(50%)、管理業務(50%)に使用している共用資産である。 ソフトウェア 計	662,798 662,798
			[その他固定資産 計]	3,217,648
固定資産合計				63,869,648
資産合計				191,500,263

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)			
未払金	(株)インサイドフィールド 広報活動費 ヤマト運輸(株) 専門医認定等費用 (株)横浜国際平和会議場 支部大会備品使用料 (株)TVKコミュニケーションズ 支部大会音響設備等使用料 IADR 鈴与三和建物(株) 管理消耗品費 ソフトバンクテレコム 管理通信運搬費 (有)エーベクト 管理水道光熱費	3月分ホームページ運用業務委託料 3月分認定証発送費等 西関東支部大会備品使用料 西関東支部大会音響設備等使用料 IADR-PG award支援金 3月分清掃・消耗品代 ネット関連利用料の未払 3月分電気・2-3月分水道代	64,800 798,874 422,172 57,240 120,120 12,855 7,348 43,697 未払金 計 1,527,106
未払法人税等	当期法人税、住民税、事業税		589,500 未払法人税等 計 589,500
未払消費税	当期消費税		523,100 未払消費税 計 523,100
前受金	次年度会費 次年度専門医認定料 124回大会展示収入等 日中韓3か国合同学術大会展示収入等		481,000 870,000 1,660,000 460,000 前受金 計 3,471,000
預り金	源泉所得税 源泉所得税 源泉住民税 社会保険料	年末調整還付控除未済額 報酬3月分 職員3月給与与分 職員3月給与・期末手当分	118,999 6,126 30,900 171,806 預り金 計 89,833
仮受金	(株)松風 西関東支部	誤入金による一時預かり分 誤入金による一時預かり分	10,000 65 仮受金 計 10,065
預り保険料	医師賠償、所得補償保険預り金		10,460,567 保険預り金 計 10,460,567
流動負債合計			16,671,171
(固定負債)			
固定負債合計			0
負債合計			16,671,171
正味財産合計			174,829,092